
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za rok 2024, 

Na podstawie art. 38 b, ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) i złożone Radzie Powiatu na XI sesji dnia 31 stycznia 2025 roku.W 2024 roku 
Starosta Sępoleński zwołał jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i  Porządku Publicznego, 
w dniu 07 listopada 2024 roku.Do zasadniczych problemów poruszanych na posiedzeniach Komisji należało 
m.in. 

1.  Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za 6 miesięcy 
2024 roku; 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu sępoleńskiego za 8 miesięcy 
2024 roku; 

3. Sprawy wniesione: bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Kamień Kraj. w kontekście przepustek ze 
szpitala psychiatrycznego w Świeciu do domu rodzinnego w Kamieniu Kraj. sprawcy podwójnego morderstwa 
swoich dziadków; 

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie powiatu sępoleńskiego za okres  6 miesięcy 2024 roku (I-VI)Komendant Powiatowy Policji 
przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa                     i porządku publicznego na terenie powiatu 
sępoleńskiego za okres 6 miesięcy. Na terenie powiatu sępoleńskiego w ciągu 6 miesięcy policjanci Komendy 
Powiatowej Policji  w Sępólnie Krajeńskim wszczęli łącznie 334  postępowania przygotowawcze dotyczące 
ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. 83,90% tych postępowań zakończono wykryciem 
sprawcy.Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w ramach wykonywania zadań służbowych są również 
angażowani do interwencji na wezwanie obywateli i tak w okresie 6 miesięcy roku 2024 ogółem wezwań było 
1820 w tym interwencje domowe 240, wszczęta procedura "niebieskiej karty 32.Zatrzymanych  w PDOZ - KPP 
Sępólno Kraj. było ogółem 99 osób w tym do wytrzeźwienia 36.Dane ilościowe dotyczące interwencji, 
doprowadzeń osób do PDOZ (policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych) na terenie powiatu wiążą się 
z niebezpiecznymi zachowaniami sprawców pod wpływem alkoholu. Nadal istnieje zagrożenie przemocą 
w rodzinie co odzwierciedla ilość przemocy domowych, a także wskazanych procedur "Niebieska karta.  
W przedstawianym okresie 6 miesięcy roku 2024 zdarzeń drogowych na terenie powiatu było :Kolizje: 160, 
Wypadki: 7,Od września 2016 roku na terenie całego kraju Policja wdrożyła do funkcjonowania i użytku 
publicznego Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za pośrednictwem internetu obywatele mogą nanosić 
na tę mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 2024 roku do 31 sierpnia 2024 roku 
w powiecie sępoleńskim na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 558 zgłoszeń. Z roku na 
rok liczba zgłoszeń nanoszonych na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa systematycznie rośnie. 
Najczęściej potwierdzone zgłoszenia dotyczyły zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  Od początku 
2024 roku do 30 czerwca 2024 roku:Liczba ujawnionych kierujących w stanie po spożyciu alkoholu: 49Liczba 
kierujących poddanych badaniu na zawartość alkoholu: 9388 
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2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 
2024 roku (I-VIII)Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim przedstawił 
działalność prewencyjną oraz kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie 
Krajeńskim.Działania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych.W analizowanym okresie 
8 miesięcy 2024 roku (I-VIII) działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała 
zgodnie z rocznym planem pracy uwzględniając harmonogram kontroli na dany rok. Zakres czynności 
kontrolno – rozpoznawczych dla komendy PSP został ukierunkowany przez wytyczne KG PSP w Warszawie. 
Bieżące zadania i akcje kontrolne wyszczególnione w terminarzu składania informacji, sprawozdań i analiz 
oraz wynikające z własnej inicjatywy wprowadzone do realizacji na przestrzeni analizowanego okresu, 
koordynowane były przez KW PSP w Toruniu. W szczególności przeprowadzono następujące działania:Przed 
okresem wzmożonej palności zostały przeprowadzone kontrole na obszarach leśnych Nadleśnictwa Lutówko 
i Runowo Kraj. Kontrolowano głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów pożarowych, stanu pasów 
przeciwpożarowych, oznakowania dróg i punktów czerpania wody, wyposażenie baz sprzętu, usuwania gałęzi 
i odpadów poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych  obszarów leśnych  przeprowadzono 2 kontrole podstawowe, w trakcie których 
nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby wszczęcia postępowania administracyjnego. 
Spostrzeżenia, uwagi i zalecenia zostały przekazane zarządcom lasów do niezwłocznej realizacji. W ramach 
zespołu kontrolnego przeprowadzono lustrację i wizję lokalną obiektów i terenów w związku z organizacją 3 
imprez masowych – „koncert Kasi Kowalskiej” organizowanej na płycie boiska głównego CSIR w Sępólnie 
Krajeńskim oraz „Dni Więcborka – na terenie Stadionu Miejskiego w Więcborku „Koncert Zespołu LEMON” 
oraz Koncert Zespołu Piękni i Młodzi Magdalena Narożna” na terenie Stadionu Miejskiego w Więcborku. 
W wyniku lustracji, po analizie przedłożonych dokumentów przez organizatorów, wydano opinie pozytywne 
i wyrażono zgodę na przeprowadzenie i organizację imprez;  W związku z koniecznością uzyskania przez 
instytucje, podmioty gospodarcze, nowych zezwoleń na zbieranie, przetwarzanie lub wytwarzanie odpadów, 
gdzie dołącza się  m.in. operat przeciwpożarowy, zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, 
obiektu lub jej części lub innego miejsca magazynowania odpadów, analizie poddano 1 operat ppoż.,  
w związku, z którym wydano 1 Postanowienie Komendanta Powiatowego PSP uwzględniające warunki 
ochrony przeciwpożarowej dla tego miejsca. Ponadto, zgodnie ze znowelizowaną ustawą o odpadach oraz 
„Prawem ochrony środowiska” na wniosek Starosty Sępoleńskiego przeprowadzono 2 kontrole miejsc 
magazynowania odpadów na terenie firmy MDD sp. z o.o. oraz na terenie firmy  „SAW-SORTING” 
w Dębinach. W wyniku kontroli wydano 2 postanowienia Komendanta Powiatowego PSP (zaopiniowano 
pozytywnie).Przeprowadzono czynności polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań ewakuacyjnych lub 
praktycznego przebiegu warunków  i organizacji ewakuacji obiektów zawierających strefę pożarową 
przeznaczoną dla 50 osób będących jej stałymi użytkownikami, których właściciele i zarządcy w myśl 
przepisów przeciwpożarowych powinni przeprowadzać przedmiotową ewakuację nie zadziej niż co 2 lata                      
w przypadku cyklicznej, corocznej zmiany nowych użytkowników o ponad 50, raz w roku. Kontrole ewakuacji 
dotyczyły m. in. obiektów dydaktycznych – głównie przedszkoli i szkół oraz największych obiektów 
produkcyjno – magazynowych na terenie powiatu sępoleńskiego. W trakcie ich trwania nie stwierdzono 
rażących nieprawidłowości w zakresie prowadzenia ewakuacji czy braku przestrzegania przyjętych procedur. 
Uwagi i spostrzeżenia wniesione przez przedstawicieli komendy PSP zostały na bieżąco omówione 
z zarządcami obiektów.Kontynuowano akcję kontrolną obiektów w ramach czynności sprawdzających 
obiektów, w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości w latach poprzednich, sprawdzono 
wykonanie nałożonych obowiązków wynikających z decyzji administracyjnych wydanych przez KP PSP 
w Sępólnie Kraj. Przeprowadzono łącznie 7 kontroli sprawdzających. Kontrole wykazały usunięcie 
nieprawidłowości;Zgodnie z wytycznymi Komendy Głównej PSP w Warszawie, przeprowadzono w powiecie 
akcję kontrolną w obiektach użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej 
szczebla gminnego, powiatowego oraz administracji rządowej. Kontrolowano budynek administracyjno – 
biurowy z siedzibą Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Sępólnie Kraj. oraz budynki szkół 
w Pęperzynie, Sośnie, Wałdowie, SP nr 3 w Sępólnie Kraj. a także DPS w Suchorączku oraz MGOK 
w Więcborku. Łącznie stwierdzono 6 nieprawidłowości, których usunięcie wykazały kontrole 
sprawdzające. Jak co roku prowadzono akcję kontrolną w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na 
terenie powiatu sępoleńskiego, przeprowadzono 3 kontrole w Ośrodkach Wczasowych „Tęcza”, „Sfera”  i „Na 
Wzgórzu”. Czynności wykazały niewielkie nieprawidłowości, po których usunięciu wydano opinie pozytywne 
i wyrażono zgodę na prowadzenie wypoczynku dzieci i młodzieży;Przeprowadzono kontrole obiektów zgodnie 
ze zgłoszeniami inwestorów o planowanym przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, 
w trakcie których dokonano oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności wykonania 
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z projektem budowlanym. Skontrolowano 5 inwestycji.We wszystkich przypadkach wydano pozytywna 
opinię i zgodę na rozpoczęcie użytkowania. Większość obiektów, w których nie prowadzono czynności 
kontrolnych odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów o małej powierzchni i kubaturze oraz innych 
obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania stanowiska jak inwestycje melioracyjne, 
telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, budynki mieszkalne jednorodzinne itp.;Łącznie w analizowanym 
okresie przeprowadzono 37 czynności kontrolno-rozpoznawczych - 24 kontrole w zakresie podstawowym (w 
tym 5 odbiorów budynków), 1 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz 7 sprawdzającym wykonanie 
nałożonych obowiązków. Stwierdzono łącznie 44 nieprawidłowości. W celu likwidacji uchybień 
i nieprawidłowości oraz poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto 4 postępowania 
administracyjne i wydano 4 decyzje administracyjne  w celu usunięcia nieprawidłowości.Działania w zakresie 
prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym.W ramach akcji prewencji społecznej  ,,Bezpieczny akwen” 
wspólnie z Policją oraz ratownikami WOPR patrolowano największe kąpieliska zlokalizowane na terenie 
powiatu sępoleńskiego – Jezioro Sępoleńskie, Jezioro Mochel, Jezioro Więcborskie – Młyńskie oraz Jezioro 
Gardzinowo   w Lubczy;  Przedstawiciel Komendy w charakterze przewodniczącego komisji uczestniczył 
w przeprowadzeniu gminnych i powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”, w trakcie ich trwania uczestnicy mieli okazję także odwiedzić strażnicę 
i remizy OSP, gdzie „pod okiem strażaka” mogli zapoznać się i pogłębić wiedzę w zakresie działania sprzętu 
pożarniczego, jego parametrów technicznych oraz przeznaczenia; W ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo 
przez cały rok szkolny” KP PSP odwiedza szkoły, przedszkola, biblioteki przeprowadzając pogadanki 
i instruktaże w trakcie których przekazywanie są zasady udzielania pomocy medycznej, zasady bezpiecznych 
zachowań i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Strażacy odwiedzili Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy oddział w Więcborku, Centrum Sportu u Rekreacji w Sępólnie Kraj., Szkoły Podstawowe 
w Jastrzębcu, Pęperzynie, Kamieniu Kraj. , strażacy uczestniczyli także w piknikach i festynach rodzinnych 
w miejscowościach: Wiśniewa, Wielowicz, Sępólno Kraj. oraz na terenie Ogródków Działkowych ROD 
w Sikorzu i Ogrodów ROD Zacisze w Sępólnie Kraj. W ramach „otwartych dni strażnic” komendę powiatową 
PSP odwiedzały dzieci i młodzież wraz z opiekunami – najmłodsi oglądali sprzęt, podawali wodę ze 
strażackich prądownic i stawiali kurtyny. Grupy młodzieży pogłębiały wiedzę w zakresie działania sprzętu 
pożarniczego, jego parametrów i działania w praktyce. Dzieci i młodzież próbowała swoich sił w ratownictwie 
medycznym z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, a także jak wygląda codzienna służba strażaka, jak 
funkcjonuje Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP oraz jakie kryteria trzeba spełnić, aby 
zostać strażakiem. W zakresie profilaktyki pożarowej na stronie internetowej Komendy ukazały się artykuły 
dotyczące bezpieczeństwa pożarowego min. bezpieczeństwa pożarowego w okresie żniwnym, w zakresie 
wypalania pozostałości roślinnych i traw, profilaktyki zabezpieczeń przed zagrożeniem tlenkiem węgla, 
bezpiecznych zachowań podczas burz i silnych wiatrów itp. Komenda Powiatowa PSP jest także 
użytkownikiem portali internetowych Facebook oraz Twitter, gdzie również zamieszczane są zagadnienia 
z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej, ale również z wydarzeń i życia codziennego komendy PSP.Działania 
operacyjno – interwencyjne:Ogólnie zdarzeń w powiecie – 698 w tym:Pożary – 56Miejscowe zagrożenia – 
621 (najwięcej w miesiącach: luty, lipiec i sierpień)Alarmy fałszywe – 21Wypadki z ludźmi w zdarzeniach za 
okres od 01.01.2024 – do 31.08.2024:Ofiary śmiertelne – 12 Ranni – 70 (w tym 1 ratownik) Zdarzenia 
w transporcie drogowym za okres od 01.01.2024 – do 31.08.2024:Ogólnie zdarzeń w powiecie – 59Gmina 
Sępólno Kraj. - 25 Gmina Więcbork - 10 Gmina Kamień Kraj. - 16 Gmina Sośno – 8 
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3. Sprawy wniesione: bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Kamień Kraj. w kontekście przepustek ze 
szpitala psychiatrycznego w Świeciu do domu rodzinnego w Kamieniu Kraj. sprawcy podwójnego 
morderstwa swoich dziadków; W sprawach wniesionych Starosta Sępoleński – Jarosław Tadych oraz 
Burmistrz Kamienia Kraj. - Natalia Marciniak przekazali informację od zaniepokojonych mieszkańców Gminy 
Kamień Kraj. dotyczącą prawdopodobnego przebywania w miejscach publicznych sprawcy zabójstwa swoich 
dziadków z 2021 roku, chcąc się upewnić, czy informacja ta jest prawdziwa. Komisja po uzyskaniu informacji 
z KPP, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Kamień Kraj., wystosowała pismo do Sądu 
Okręgowego w Bydgoszczy oraz Wojewódzkiego Szpitala Dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu. 

   

Starosta Sępoleński 
 
 

Jarosław Tadych 
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